au 31 décembre 2002, nous présentons un pro forma
31 décembre 2002 sur 12 mois.
Ce pro forma établi à périmètre comparable permet
une lecture plus aisée des chiffres.

Investissements industriels
et commerciaux
en millions d'euros

Le niveau d'investissement en 2003
est sensiblement plus faible
que les autres années, les capacités
installées étant suffisantes.

Le Groupe a investi principalement
en installations techniques et
outillages de production.

Après une année atypique,
2004 devrait retrouver un niveau
d'investissement comparable
aux années précédentes.

31.12.02
réel

(6 mois)

31.12.02
pro forma
(12 mois)

31.12.03
réel

(12 mois)

Endettement net
("-" = excédent financier)
en millions d'euros

La progression de la capacité
d'autofinancement, conjuguée
à un niveau d'investissement modéré
et à la diminution du besoin en fonds
de roulement, ont permis une très forte
progression de l'excédent financier
(trésorerie nette - dettes financières).

Celui-ci augmente en 2003
de 67,4 millions d’euros et s'établit
à la clôture à 89,8 millions d’euros.

31.12.01
comparable

31.12.02 31.12.02

16,4

30,5

19,4

3,7

- 22,4

- 89,8

Pro forma Réel Variation Variation
31.12.2002 31.12.2003 N/N-1 N/N-1
(12 mois) (12 mois) 0 0à cours constants

France 145,5 152,9 5,1 % 5,1 %
Allemagne 80,6 83,7 3,8 % 3,8 %
Europe du Nord 77,2 78,2 1,3 % 2,1 %
Europe de l’Est et centrale 29,3 31,0 5,8 % 8,9 %
Europe du Sud 86,2 92,2 7,0 % 7,0 %
Asie Pacifique 25,5 27,2 6,7 % 15,8 %
Amériques 55,6 51,9 -6,5 % 10,7 %

Total 499,9 517,1 3,4 % 6,0 %

Capacité d'autofinancement
en millions d'euros

La capacité d’autofinancement
progresse de 11 %, en ligne
avec la performance économique
du Groupe.

Elle permet de financer
les investissements et concourt
largement à l’amélioration du solde
de trésorerie.

31.12.02
réel

(6 mois)

31.12.02
pro forma
(12 mois)

31.12.03
réel

(12 mois)

30,3

79,8
88,5

en millions d’euros

5

Chiffre d’affaires par zone géographique

6

Les métiers
de Somfy

Un domaine d’activité
l’automatisation des ouvertures
et des fermetures du bâtiment

Le groupe Somfy développe un ensemble de solutions
innovantes pour automatiser tout type d’ouvertures